
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ALICIA RIBEIRO SALES A A D B C A B B A C A D D D C C A C D D D A 6,8 

5201 - EF - INT CRYSTAL PINHEIRO SILVA BRITO A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,5 

5201 - EF - INT DANIEL ABREU RAMOS A D B B C A B B A C B D A D C A A C D C D C 7,3 

5201 - EF - INT DAVI SILVA SANTOS PEREIRA A D B B C A B B C B B D D C A A D B C C D C 6,8 

5201 - EF - INT EDUARDO MONTEIRO RIBEIRO MARTINS A A A B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT ELOISE MICHELON MORAIS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT EMANUEL DAVI ROCHA DA SILVA MORAIS A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5201 - EF - INT EVELYN MANUELY SILVA NUNES A B B B C A B B C C A D D D A A D B D C C D 7,7 

5201 - EF - INT GABRIEL BENVINDO EMMERICK A C B B C A B B B B A D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT GABRIELY VIEIRA LINO A A B B C A A B B C A D D D A D D B D * C _ 7,3 

5201 - EF - INT GESSIELE LIMA CARVALHO A D B B A B A A B B B D D D A A B B D C A B 5,0 

5201 - EF - INT JOAO GABRIEL PEREIRA MEIRELES A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5201 - EF - INT JOAO HENRIQUE RESPLANDES DE OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,5 

5201 - EF - INT JOAO PEDRO MAIA FRASAO A A B B C A B B B B A D D D C D A B D D D C 8,2 

5201 - EF - INT JOAO VITOR COSTA PEREIRA A A B B C A B B B A A D D D A D B B D C D B 7,7 

5201 - EF - INT LORRAN VASCONCELOS MACIEL MACHADO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT LUANA RODRIGUES MACHADO A A A B C D C B B C A B C D A A A C D C D A 5,9 

5201 - EF - INT LUNNA COELHO ALENCAR A A B B C A B B C C A D D D D A B B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT MARIA JULIA CHAGAS DE ALMEIDA SÁ A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT MARILIA VITORIA GOMES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D C A A D A D C D C 8,6 

5201 - EF - INT MARINA ALVES JULIO A A B B C A B B C A A D D D C D D B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT MELISSA FRASSON RODRIGUES A A B B C A B B B B A D D D C C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT MICAIAS FURTADO ALMEIDA A B C B C A B B C D A D D D C A D A D C C A 6,8 

5201 - EF - INT MICHEL VALDIVIA ROLDAO DE LELES A A B B C A B B B D A D D D A C C B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT MIGUEL FERNANDES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A C C C C D C 8,6 

5201 - EF - INT MONIQUE AGNES MACIEL SOUZA A C B B C A B B A _ _ D D D C A D B D D D C 7,7 

5201 - EF - INT MONIQUE GARCIA LEAL A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5201 - EF - INT RAFAEL MORAES BORGES A C B B C A D A D C D D D A A A B B D A A D 5,0 

5201 - EF - INT RENAN ANANIAS CASSOL A A B B C A B B B B A D D D C A D B D C D A 9,1 

5201 - EF - INT YASMIM DOS SANTOS OLIVEIRA  A A B B C A B B B C A D D D C A D B D B D C 9,5 

5202 - EF - INT AMANDA VITTORIA GOMES RIBEIRO A C C B C A B B C B A D C D C A B B D C D D 6,8 

5202 - EF - INT ANA HELOISA DA SILVA AGUIAR A D B B C A B B D B A D D D D C B C D C D C 6,8 

5202 - EF - INT ANA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA A A B B C D D B B B A D D D D C C A D D D C 6,4 

5202 - EF - INT BERNARDO GOMES DA COSTA D D B A B D B A B C B B C A C C * C D C C B 3,2 

5202 - EF - INT CAUÃ SALES TOMAZ A A B B C A D B A A A D D D A A D C D C D C 7,7 

5202 - EF - INT DAVI NASCIMENTO FRANCA A A A B C A B B C C A B D D C A A A A D D A 6,4 

5202 - EF - INT EMILLY BEATRIZ BAYMA SOARES DE FARIA D A C B A A B B B A A D D D C C D C D A A C 6,4 

5202 - EF - INT EMILLY VITORIA FERREIRA MELO A C D B C A B B A C A D D D C A A C D C D C 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - INT HELENA DOS SANTOS ALECRIM SEABRA A D B B C A B B B C A D D D B B D B D B D C 8,2 

5202 - EF - INT HENZO GABRIEL BEZERRA DE SOUSA BASTOS A B B B C A C B A A A C D D C A D B D C D C 7,7 

5202 - EF - INT HUAN VITOR MARQUES ALVES A D A B C A C B B C D D D D C D C D D A D D 5,9 

5202 - EF - INT INGRID CRISTINY NOVELLO A A B B C A B B C D A D D D C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT KAUA OLIVEIRA DE SOUSA A D B B C A B B D A A C D D B A D B D C A D 6,8 

5202 - EF - INT KEVY LORRAN DE  OLIVEIRA DA SILVA A A B B A A B B C B A D D D A C D B D B D C 7,3 

5202 - EF - INT LAURA CARVALHO RIBEIRO A A B B C A B B B C A D D B C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT LUCA BEZERRA DE LIMA A A B B C A B B B B A D D D C A D A D C D C 9,1 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO FARIAS TOMAZ A C B B C D B B B C A D D D A A D B D C A D 7,7 

5202 - EF - INT LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA SILVA A D B B C A C B B C A D D D A C D D D C D C 7,7 

5202 - EF - INT MARCUS AURELIO DE CASTRO MARTINS A A A B A A A B C C A C A D A C A A A C A A 4,1 

5202 - EF - INT MARIA CLARA LOPEZ BEZERRA D _ _ _ C A D B A C A D D D A C C D D C D A 5,0 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA DOS SANTOS FERREIRA  A D B B C A C B B B C C A D A D C C D C D C 5,5 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA LOPES BENMUYAL A D D B _ C C B B D B D D D C C A B D C D C 5,9 

5202 - EF - INT MARIA FERNANDA CARVALHO SILVA A A B B C A B B B B A D D D C A D D D C D C 9,1 

5202 - EF - INT MARIA VITORIA GOMES DA SILVA A A B B C A B D D C A D D C A C A C D A B D 5,5 

5202 - EF - INT QUEDLLY LUZIA CARDOSO FERNANDES A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT VICTOR SOUSA ORQUIZA A C B D A A C A C B D C A D B A B A C B A B 2,3 

5202 - EF - INT YURI GLORIA SEL A A B A C A B A B C C D D D C C D B * D D C 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ALICIA RIBEIRO SALES B A D A B D B B A D D A B B C C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - INT CRYSTAL PINHEIRO SILVA BRITO B A D C B D B B A D D A B B B C C A C D D D 8,2 

5201 - EF - INT DANIEL ABREU RAMOS B A D C B B B B D D D A B B B B C D C D D D 6,8 

5201 - EF - INT DAVI SILVA SANTOS PEREIRA B * D B B A B B A D D D B B B C A C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT EDUARDO MONTEIRO RIBEIRO MARTINS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT ELOISE MICHELON MORAIS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT EMANUEL DAVI ROCHA DA SILVA MORAIS B A D A B A B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT EVELYN MANUELY SILVA NUNES B A D C C D B B A D D D B B B C B C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT GABRIEL BENVINDO EMMERICK B A D A B A B D A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT GABRIELY VIEIRA LINO B A D B B D B B A D D A B B B C B C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT GESSIELE LIMA CARVALHO B A B A D D B A A _ B B C B D D D C C D C D 4,5 

5201 - EF - INT JOAO GABRIEL PEREIRA MEIRELES B A D A B * B B A D D D B B B C C D C D D D 7,7 

5201 - EF - INT 
JOAO HENRIQUE RESPLANDES DE 
OLIVEIRA 

B A D B A D B C D B D B B B B A C B C D D D 5,5 

5201 - EF - INT JOAO PEDRO MAIA FRASAO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT JOAO VITOR COSTA PEREIRA B A D A B D B B A D C D B B B C C D C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT 
LORRAN VASCONCELOS MACIEL 
MACHADO 

B A D A B D B B A A D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT LUANA RODRIGUES MACHADO B A D B C D B B D D A A C B B A D D C D D D 5,5 

5201 - EF - INT LUNNA COELHO ALENCAR B A D D D D B B A D D B B B B C C A C D D D 7,3 

5201 - EF - INT MARIA JULIA CHAGAS DE ALMEIDA SÁ B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT MARILIA VITORIA GOMES DA SILVA B A D D D C B B A D D D B B B B C A C D D D 6,4 

5201 - EF - INT MARINA ALVES JULIO B A D B B D B B A D D B A B B C C D C D D D 7,3 

5201 - EF - INT MELISSA FRASSON RODRIGUES B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT MICAIAS FURTADO ALMEIDA B A D B A D B A C D B D B B B C C C A D D D 5,9 

5201 - EF - INT MICHEL VALDIVIA ROLDAO DE LELES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT MIGUEL FERNANDES DA SILVA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D C D 8,2 

5201 - EF - INT MONIQUE AGNES MACIEL SOUZA B A D A C D B B A D D B B _ B B C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT MONIQUE GARCIA LEAL B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - INT RAFAEL MORAES BORGES D D B B C A D A A D D D A D B C A A C D D D 4,5 

5201 - EF - INT RENAN ANANIAS CASSOL B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT YASMIM DOS SANTOS OLIVEIRA  B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT AMANDA VITTORIA GOMES RIBEIRO B A D B C D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT ANA HELOISA DA SILVA AGUIAR B A D B B D B C A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT ANA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA B A D B C D B A A D D D B B B A B A B D C D 5,0 

5202 - EF - INT BERNARDO GOMES DA COSTA A A C C B D C C B D C D B D A D B C C C C D 3,2 

5202 - EF - INT CAUÃ SALES TOMAZ B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT DAVI NASCIMENTO FRANCA B A D C B D B A D D A A B B B C C B B D D D 6,4 

5202 - EF - INT EMILLY BEATRIZ BAYMA SOARES DE FARIA B A C D C A B B B D B D C D B C D C C C D D 4,5 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - INT EMILLY VITORIA FERREIRA MELO B A D C B D B B A D D B B B B B C A C D D D 7,3 

5202 - EF - INT HELENA DOS SANTOS ALECRIM SEABRA B B D B B D B B C B D D B B D B D C C C D D 5,5 

5202 - EF - INT 
HENZO GABRIEL BEZERRA DE SOUSA 
BASTOS 

A A D A B D B B A D D B B B B B C D C D D D 7,3 

5202 - EF - INT HUAN VITOR MARQUES ALVES B A D A B D B A A D D D B B A B C C C D C A 6,4 

5202 - EF - INT INGRID CRISTINY NOVELLO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT KAUA OLIVEIRA DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT KEVY LORRAN DE  OLIVEIRA DA SILVA A A D D A D B A B A B D B A B D B D C D C D 3,2 

5202 - EF - INT LAURA CARVALHO RIBEIRO B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5202 - EF - INT LUCA BEZERRA DE LIMA B A D A B D B B A D D B B B B C B C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO FARIAS TOMAZ A A D C B D B B A D D C B D B C C D C D D D 6,8 

5202 - EF - INT LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA SILVA B A D C C D B B A D D A B B B C _ C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT MARCUS AURELIO DE CASTRO MARTINS B A A A B D B B D D D D B B C C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT MARIA CLARA LOPEZ BEZERRA B A D A A C B C B D D D B B B A C B D D D D 5,5 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA DOS SANTOS FERREIRA  B A D D B D B B A D D A C B B D B C C D C D 6,8 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA LOPES BENMUYAL B A D C B A B B A B A A C B B B B A D C A D 4,1 

5202 - EF - INT MARIA FERNANDA CARVALHO SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C C D D 8,6 

5202 - EF - INT MARIA VITORIA GOMES DA SILVA B A D C D D B B A D D A B B B A C B C D D A 6,8 

5202 - EF - INT QUEDLLY LUZIA CARDOSO FERNANDES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT VICTOR SOUSA ORQUIZA A A D C B B C A A B C A B B A C B A C B D D 4,1 

5202 - EF - INT YURI GLORIA SEL B A D A B D B B B D D A B B B A C B C D D D 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


